sottoscritto ritiene che per i beni pignorati la destinazione attuale sia quella più redditizia, in quanto

economicamente più conveniente rispetto ad una qualsiasi altra alternativa, si è ottenuto come più probabile

valore di mercato alla data del 24/09/2025 un valore pari a: € 94.411,86, arrotondato a € 94.000,00

(novantaquattromila/00 €), pari a 756,93 €/m². (Allegato 14)

12.3 Determinazione del valore a base d’asta

I valori di cui sopra devono essere ridotti al fine di tenere conto anche di quanto non valutato attraverso

l’uso del metodo IVS-MCA, cioè di alcune specifiche caratteristiche inestimabili dei beni pignorati, quali in

[...]

Quindi il prezzo a base d’asta dei beni è così calcolato:

Riduzione per regolarizzazione edilizia e catastale (€ 4.000,00)

€ 94.000,00 - € 4.000,00 = € 90.000,00

Riduzione per vendita giudiziaria (€ 90.000,00 x 20% = 18.000,00)

€ 90.000,00 – € 18.000,00 = € 72.000,00 (euro settantaduemila/00).”

12.4 Confronto con trasferimenti pregressi

L’analisi dei valori medi relativi alle precedenti aggiudicazioni elaborata attraverso i dati forniti da

ASTALEGALE, che non sempre riportano tutti i dati necessari per cui sono state considerate n.